
Det HerreLige KulturSelskabs Nytårstaffel d. 14. januar 2023 i Havglimt i Hou. 

Vel ankommet til Havglimt indtog Selskabet kaffe og croissanter, samt en lille en til 

halsen. Desværre måtte vi undvære Per, der var plaget af helvedesild. 

Under snakken blev det bestemt at næste oplevelse for Det HerreLige KulturSelskab er 

Energimuseet i Tange. Poul undersøger mulighed for besøg i slutningen af april eller 

begyndelsen af maj. Endvidere var der enighed om, at 2-3 kulturelle oplevelser, samt 

Nytårstaflet er et passende årshjul for Det HerreLige  KulturSelskab. Af andre emner til 

oplevelser blev KunstCentret Silkeborg Bad,              Koldkrigsmuseet REGAN Vest, 

Viborg Domkirke   og    Baggårdteatrets audiowalks ved Svendborg, nævnt. Har jeg 

glemt nogen? 

Underledelse af Jens og Svend blev opgaverne til frokosten uddelt. Erland sørgede for 

musikken på Svends rejsegrammofon under hele seancen. 

Rosevinen og fiskefadet fra Danmarks ældste fiskeforretning blev nydt og snakken gik.  

Årets Nytårstaffeltale blev som sædvanlig holdt af Peder og han indledte med en sang af 

Niels Hausgaard: Minder ved havnen - YouTube, herefter kom selve den dybsindige tale (kan 

læses her på hjemmesiden), med efterfølgende stort bifald. 

Jørgen havde også noget på hjerte. Han behersker sproget, ja flere sprog (den kan også 

læses her på hjemmesiden), igen stort bifald. 

Erland berettede noget om vindyrkning og frembringelse af rosevin (skål). 

Steen læste med stor entusiasme og fin stemmeføring H. C. Andersens eventyr: 

ELVERHØJ. Endnu en gang stor applaus. 

Jens blev inspireret og læste op af sine nedskrevne erindringer. Hold da op, hvad har den 

mand ikke oplevet på de syv verdenshave. Atter stor applaus. 

Kaffen og fastelavnsbollerne blev indtaget og det gæve KulturSelskab begyndte så småt 

at bryde op. 

Svend, Peder og Jens blev tilbage og klarede oprydningen. 

Tak for en HERRELIG dag. 

Poul 

 

https://energimuseet.dk/
https://www.silkeborgbad.dk/
https://nordjyskemuseer.dk/u/regan-vest/
https://www.viborgdomkirke.dk/
https://www.baggaardteatret.dk/forestilling/usynligt-teater/
https://www.youtube.com/watch?v=8leJ7lkrp0o
https://andersen-edu.dk/elverhoej/

